
СТЕНОГРАМА 

засідання Комітету з питань молоді і спорту 

5 вересня 2024 року 

Веде засідання перший заступник голови Комітету БЕЛЕНЮК Ж.В.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Доброго дня, шановні колеги, шановні присутні, 

шановний кандидат на високий пост міністра молоді та спорту!    

 

БІДНИЙ М.В. Вітаю. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Так, я так розумію, ми можемо… Доброго всім дня! 

Сьогодні у нас буде швидке засідання. Ми можемо розпочинати, правильно, 

чи когось ще повинні зачекати? У нас зараз кворуму, напевно, немає, так? 

 

МОКАН В.І. Давайте подивимося, чи кворум є. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Так нас четверо. Георгій Георгійович повинен ще 

долучитися, я так розумію, правильно?  

 

МОКАН В.І. А хто присутні з нас? Жан Венсанович, Ольга присутня. 

 

БОРЗОВА І.Н. Борзова. 

 

МОКАН В.І. А, і Борзова. Четверо. В принципі, є кворум, чотири. 

 

БОРЗОВА І.Н. Давайте голосувати. 

 

МОКАН В.І. Георгій Георгійович сказав, що зараз хвилина і теж 

підключається. 
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ГОЛОВУЮЧИЙ. Добре, ну тоді ми починаємо. Георгійович до нас 

приєднається. Так, а можете виключити мікрофон, в кого він включений.   

Так, сьогоднішній короткий комітет буде з приводу призначення 

Бідного Матвія Вікторовича Міністром молоді та спорту України. Так, ну я 

буду доповідачем по цьому питанню. 

 

МОКАН В.І. Давайте порядок денний затвердимо. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Добре, тоді порядок денний. Зараз, секундочку, мені 

просто зараз скинули, я не зовсім орієнтуюся зараз. Порядок денний 

затвердити, правильно, треба?  

 

МОКАН В.І. Так. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Секунду.  

Так, перший пункт. Про призначення Бідного Матвія Вікторовича 

Міністром  молоді та спорту України. 

Другий пункт. Проект Постанови про  внесення змін до Постанови 

Верховної Ради України "Про Премію Верховної Ради України за внесок 

молоді у розвиток парламентаризму, місцевого самоврядування" щодо 

збільшення кількості Премій (реєстраційний номер 9410), народний депутат 

Кожем'якін Андрія Анатолійович та інші. 

І третій  пункт –  "Різне". 

Так, голосуємо за прийняття. Є якесь інше бачення, щось додати? Якщо 

ні в кого нічого… 

 

_____________. Підтримуємо. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Все, тоді підтримуємо. Хто – за? 
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СУРКІС Г.М. Суркіс – за. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Всі – за, супер. 

 

МОКАН В.І.  Мокан – за. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Всі – за. 

Тоді перше питання. Перше питання в нас: до Верховної Ради України 

надійшло подання Прем'єр-міністра України Шмигаля Дениса Анатолійовича 

про призначення Бідного Матвія Вікторовича Міністром молоді та спорту 

України. Перший заступник Голови Верховної Ради Корнієнко Олександр 

Сергійович доручив комітету розглянути це питання, 

Надаю слово для виступу Матвію Вікторовичу. Будь ласка, Матвій 

Вікторович, слухаємо вас. 

 

БІДНИЙ М.В. Шановні колеги народні депутати, доброго дня. Дякую, 

що оперативно зібралися. Думаю, що нашим постійним, я вважаю, плідним 

спілкуванням ми вже змогли зрозуміти модель нашої майбутньої взаємодії, 

мені здається. І я радий, що нам завжди вдається знайти і спільну мову, і 

порозуміння на тлі любові до спорту і прагнення розвивати його. 

Тому прошу підтримати мою кандидатуру і сподіваюсь на подальшу 

плідну співпрацю. Дякую. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Так, чи є якісь коментарі у народних депутатів? 

 

СУРКІС Г.М. Ну які можуть бути коментарі, давайте негайно 

затвердимо кандидатуру, побажаємо Матвію… 
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ГОЛОВУЮЧИЙ. Все, супер. Тоді проект рішення наступний: 

рекомендувати Верховній Раді України прийняти рішення про призначення 

Бідного Матвія Вікторовича Міністром молоді та спорту України. 

Хто – за? 

 

БОРЗОВА І.Н. Борзова – за. 

 

СУРКІС Г.М. Суркіс – за. 

 

МОКАН В.І.  Мокан – за. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Доповідача від комітету визначити народного 

депутата, першого заступника голови комітету Беленюка Жана Венсановича. 

Тут, я так розумію, теж треба проголосувати. 

Хто – за? 

 

МОКАН В.І. Підтримується. 

 

БОРЗОВА І.Н. За, підтримую. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Всі – за. Супер.   

 

БІДНИЙ М.В. Дякую, дякую, друзі. Честь для мене. Дякую за довіру. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Перше питання пройшли. Да, побачимося, Матвій 

Вікторович. 

Друге питання. Проект Постанови про внесення змін до Постанови 

Верховної Ради України "Про Премію Верховної Ради України за внесок 

молоді у розвиток парламентаризму, місцевого самоврядування" щодо 

збільшення кількості Премій (реєстраційний номер 9410), поданого народним 
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депутатом України Кожем'якіним Андрієм Анатолійовичем та іншими 

народними депутатами України. Повторний розгляд. Доповідає Мокан 

Василь Іванович.  

 

МОКАН В.І. Дякую, Жан Венсанович. 

Дуже коротко скажу, в чому суть. В нас є премія молоді за розвиток 

парламентаризму, ми доповнили це пунктом за захист Батьківщини, тобто 

надаємо премію Верховної Ради тим молодим військовослужбовцям, які 

захищають нашу територіальну цілісність.  

Є пропозиція збільшити кількість премій з 10 до 30, це листом офіційно 

підтримало Міністерство оборони України за підписом Умєрова. Оскільки на 

цей календарний рік розписані фінанси на 10 премій, ми пропонуємо 

проміжний варіант: 20 премій цього року і з наступного року 30 премій 

молоді за захист Батьківщини.  

І також технічний момент, оскільки ускладнена бюрократична 

процедура у міністерствах щодо проведення колегії, пропонується за 

пропозицією Міноборони цей пункт виключити для того, щоб зменшити 

бюрократію на етапі присудження премій. Дуже коротко про суть повторного 

розгляду постанови, яку ми ж як члени комітету ініціювали.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Дякую, Василь Іванович.  

В когось з народних депутатів є щось додати? Якщо немає… 

 

СУРКІС Г.М. Дуже слушна пропозиція Василя Івановича зняти 

обмеження.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Зрозуміло. Тоді зачитую проект рішення.  

Рекомендувати Верховній Раді України проект Постанови про внесення 

змін до Постанови Верховної Ради України "Про Премію Верховної Ради 

України за внесок молоді у розвиток парламентаризму, місцевого 
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самоврядування" щодо збільшення кількості Премій (реєстраційний номер 

9410) прийняти за основу та в цілому з урахуванням пропозицій комітетів. І 

друге, доповідачем від комітету визначити народного депутата України 

голову підкомітету з питань державної молодіжної політики Борзову Ірину 

Наумівну. 

Хто – за?  

 

СУРКІС Г.М. Суркіс – за.  

 

МОКАН В.І. Мокан – за.  

 

БОРЗОВА І.Н. Борзова – за.  

 

МАЗУРАШУ Г.Г. Мазурашу – за.  

 

СУРКІС Г.М. Ірина, у вас конфлікт інтересів, ви за себе не можете 

голосувати. Жартую.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Все. Супер. Дякую, колеги, за те, що так оперативно 

зібралися. 

 

СУРКІС Г.М. Вам вручать сьогодні протокол, Ірина.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Колеги, всім дякую за оперативний збір, за те, що ми 

всі пройшли питання порядку денного.  І тоді побачимося в парламенті вже. 

Всім гарного дня.  

Василь Іванович, що ви кажете? 

 

МОКАН В.І. Для протоколу: третє питання в "Різному", немає 

пропозицій ні в кого. Правильно? Щоб не цей… 
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ГОЛОВУЮЧИЙ. Да. Якщо є пропозиції в "Різному", то кажіть. Якщо 

немає, то побачимося в парламенті.  

 

_______________.  Немає.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Все. Для протоколу: все. Гарного всім дня і до 

зустрічі.  


